
Mit jährlich über 60 Millionen Passagieren gehört 
der Flughafen Frankfurt zu den bedeutendsten 
Luftverkehrsdrehkreuzen der Welt und mit mehr als 
80.000 Beschäftigten bei annähernd 500 Unter-
nehmen und Institutionen gilt er als Deutschlands 
größte Arbeitsstätte. Rund um den Flughafen 
wächst ein pulsierender Business-Standort mit 
hochwertigen Retail-Flächen, modernen Büro- 
welten und leistungsstarken Logistikkomplexen.

Der Flughafen Frankfurt gilt schon heute als 
internationales Leistungszentrum für Wirtschaft, 
Verkehr und Logistik. Mit vielen weiteren erfolgrei-
chen Projekten bereiten wir für Sie den Weg in die 
Zukunft.

Sie möchten Teil dieses Business-Standorts sein? 
Sprechen Sie uns an. Wir bieten besondere Objekte 
in einer außergewöhnlichen, erstklassigen Lage 
mit moderner Infrastruktur sowie eine umfassende 
Kundenbetreuung. Unsere Bestandsimmobilien 
umfassen Büros, Lagerräume und Lounges in den 
Terminals, den CargoCitys sowie dem zentralen 
Verwaltungsbereich, ebenso wie Sonderimmobi-
lien, zum Beispiel Flugzeughallen. Mit unserem 
Know-how und unserer Kompetenz im komplexen 
und zeitgemäßen Immobilienmanagement, stehen 
wir unseren Kunden als verlässlicher Partner zur 
Seite.

Gerne vermitteln wir Ihnen alle Serviceleistungen 
rund um die Immobilie. Bei Vertragslaufzeiten und 
dem Zuschnitt von Mieteinheiten bieten wir eine 
hohe Flexibilität. Zusätzlich steht Ihnen rund um 
die Uhr ein Störfallmanagement zur Verfügung. 
Profitieren Sie darüber hinaus von den Synergie- 
effekten mit anderen Unternehmen. 

Außerdem stehen Ihnen in der Airport City  
folgende Zusatzservices zur Verfügung:

–	 Interne Flughafen-Busse
–	� Kantinen/verschiedene Restaurants/  

Snackbars/Bäcker
–	 Einzelhandel/Supermarkt
–	 Apotheke
–	 Post/Paketdienste
–	 Mietwagenangebote
–	 Reinigungsservice
–	 Rabatte durch Flughafenausweise
–	 Airport Conference Center

Wir freuen uns auf Sie. 
 
Ihr Vermietungsmanagement  
der Fraport AG

VERMIETUNGSMANAGEMENT  
DER FRAPORT AG

Dennis Gabb

Leiter 

Vermietungsmanagement

Fraport AG

Frankfurt Airport Services 

Wordwide 

Real Estate and Properties

HVM-IM2 

60547 Frankfurt am Main

Fraport AG  
Frankfurt Airport Services Worldwide
HVM-IM2
60547 Frankfurt am Main
www.fraport.de



�Ihre Ansprechpartner beim Vermietungsmanagement (HVM-IM2)

Team Non-Terminal

Projekte, Digitalisierung & übergeordnete Prozesse

Stefan Helmus 	
Teamleiter	

Telefon: 	+49 69 690-60443

Mobil: 	 +49 172 6921308

E-Mail: 	 s.helmus@fraport.de

Uta Gutmann 	
Vermieterin Kelsterbach  

Kaufm. Immobilienmanagement 

Telefon: 	+49 69 690-77677

Mobil: 	 +49 151 15025155

E-Mail: 	 u.gutmann@fraport.de

Birgit Kleineidam 	
Vermieterin Cargo City Nord

Telefon: 	+49 69 690-78356

Mobil: 	 +49 173 6999991

E-Mail: 	 b.kleineidam@fraport.de

Dennis Gabb	
Leiter	

Telefon:	 +49 69 690-23274

Mobil:	 +49 173 6999501

E-Mail:	 d.gabb@fraport.de

Katharina Zeumer 
Projektleiterin

	

Telefon: 	+49 69 690-30155

Mobil: 	 +49 173 6892638

E-Mail: 	 k.zeumer@fraport.de

Andreas Wilok 	
Vermieter Service- und  

Verwaltungsgebäude

Telefon: 	+49 69 690-25635

Mobil: 	 +49 173 6780423

E-Mail: 	 a.wilok@fraport.de

Tobias Witzel 
Vermieter Cargo City Süd

und Vorfeldgebäude

Telefon: 	+49 69 690-22822

Mobil: 	 +49 172 6946967

E-Mail: 	 t.witzel@fraport.de

Monika Weileder 
Vermieterin Service- und  

Verwaltungsgebäude 

Telefon: 	+49 69 690-28587

Mobil: 	 +49 174 3140945

E-Mail: 	 m.weileder@fraport.de

Team Lufthansa und Grundstücksmanagement

Sebastian Appel 	
Teamleiter und LH-Technik 

	

Telefon: 	+49 69 690-26232

Mobil: 	 +49 172 6908328

E-Mail: 	 s.appel@fraport.de

Johanna Vrecl 	
Vermieterin LH-Basis 

 

Telefon: 	+49 69 690-31580

Mobil: 	 +49 151 40030819

E-Mail: 	 j.vrecl@fraport.de

Oliver Dingeldein 
Vermieter LH Terminal

 

Telefon: 	+49 69 690-30434

Mobil: 	 +49 173 6998568

E-Mail: 	 o.dingeldein@fraport.de

Team Terminals

Daniela Rösler-Beder 
Teamleiterin

Telefon: 	+49 69 690-23056

Mobil: 	 +49 173 6892823

E-Mail: 	 d.roesler-beder@fraport.de

Sarah Schlischka 
Vermieterin Terminal 1

Telefon: 	+49 69 690-28578

Mobil: 	 +49 172 6745348

E-Mail: 	 s.schlischka@fraport.de

Beate Stähler 	
Vermieterin Terminal 1  

 

Telefon: 	+49 69 690-28578

Mobil: 	 +49 173 6873532

E-Mail: b.staehler@fraport.de

Silke Stend 
Vermieterin Terminal 3

Telefon: 	+49 69 690-28289

Mobil: 	 +49 173 6780445

E-Mail: 	 s.stend@fraport.de

Naemi Kirsten
Vermieterin Terminal 1

Mobil: 	 +49 1515 4295547

E-Mail: 	 n.kirsten@fraport.de

Frank Lohr 
Vermieter Terminal 2

Telefon: 	+49 69 690-22645

Mobil: 	 +49 173 6999342

E-Mail: 	 f.lohr@fraport.de


